
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 16165Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
____________________________________________________________________________

Assunto il 19/10/2022
Numero Registro Dipartimento 1561
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12791 DEL 20/10/2022

Oggetto: PROGETTO OBIETTIVO ”Modulistica ed informatizzazione richieste e rilascio pareri dicoerenza PSR Calabria 2014/2022” Approvato con decreto n.11097/2022- Accertamento eimpegno di spesa – Periodo Settembre-Dicembre 2022

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 16165Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTEVisti
la L.R. n.7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti eresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13 maggio 1996e dal D.Lgs n. 29/93” e successive modifiche ed integrazioni;
l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato dal D.P.G.R. n.206 del 15dicembre 2000;
la D.G.R. n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare per l’area delleposizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni locali del 21 maggio2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendo due tipologiedi posizioni organizzative e tre fasce economiche;
la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022, con la quale è stato approvato il “Regolamento diorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale” n. 3 del 22 aprile 2022;
la D.G.R. n. 345 del 02.08.2018 con la quale è stato individuato, temporaneamente, quale Autoritàdi Gestione del PSR Calabria 2014-2020 il Dirigente Generale p.t. del Dipartimento Agricoltura eRisorse Agroalimentari;
la D.G.R. n. 249 del 14 giugno 2022, la Giunta regionale ha approvato la modifica del predettodisciplinare per l’area delle posizioni organizzative;
Il Decreto del Presidente n. 180 del 7 novembre 2021, avente ad oggetto “Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19febbraio 2019, n. 3“, con la quale si è provveduto ad approvare la nuova Struttura organizzativadella Giunta regionale;
il DPGR n. 189 del 8/11/2021 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Giacomo Giovinazzo,Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;
il D.D.G. n. 11097 del 21 settembre 2022 con cui è stato approvato presso il DipartimentoAgricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione, il Progetto Obiettivo ”Modulistica edinformatizzazione richieste e rilascio pareri di coerenza PSR Calabria 2014/2022”
la D.G.R. n. 304 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Deliberazione n. 253 del 30 giugno 2022“Regolamento regionale n. 8 del 30 maggio 2022, Strutture Ausiliarie: Composizione edassegnazione budgets” – Rettifica ed integrazione”
Preso atto che:
• la Commissione Europea con Decisione C(2015) 8314 final, del 20 novembre 2015, ha approvatoil Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della concessione di unsostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale, per il periodo diprogrammazione 2014-2020;
• la Commissione Europea con Decisione C (2020) 8586 del 29 NOVEMBRE 2020 -CCI:2014IT06RDRP018 – ha approvato l’ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Ruraledella Regione Calabria (Italia) ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo EuropeoAgricolo per lo Sviluppo Rurale e modificato la Decisione di Esecuzione C (2015) 8314 dellaCommissione;
• che, con Deliberazione n. 91 del 29/12/2020, il Consiglio Regionale ha Preso atto della Decisionedella Commissione Europea C(2020) 8586 final del 29 NOVEMBRE 2020 di modifica delProgramma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria;



Cod. Proposta 16165Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Tenuto conto che alla retribuzione dell’indennità, per il personale assegnato al Progetto Obiettivodella Segreteria ADG PSR Calabria, di cui al DDG 11097/2022, si farà fronte con le sommeimpegnate con il presente provvedimento e per come indicato nell’allegato A, parte integrante delpresente atto;
Viste:
-le Leggi regionali n. 36 del 27/12/2021 avente per oggetto Legge di stabilità Regionale 2022 e n.37 del 27/12/2021 avente per oggetto “Bilancio di previsione finanziario Regione Calabria per glianni 2022/2024, pubblicate sul BURC n. 112 del 28/12/2021, con il quale il Consiglio Regionale haadottato il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodocompreso nel bilancio di previsione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenzadal primo anno considerato nel bilancio di previsione (2022-2024);- il DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 -2024 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs23/06/2011, n.118);- il DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2022-2024 (artt. 39, c.10, dgls 23/06/2011,n.118);
RITENUTO dover provvedere all’assunzione degli impegni sui capitoli di spesa di seguito riportati,al fine di consentire al Settore Economico e Previdenziale del Dipartimento “Organizzazione,Risorse Umane”, la liquidazione, al personale assegnato al Progetto Obiettivo dellaSegreteria ADGPSR Calabria di cui al DDG 11097 del 21/09 /2022, della retribuzione, contributi sociali a caricodell’Ente ed IRAP per il periodo settembre – dicembre 2022;
- U9160300101 la somma di € 25.598,40 quale Competenze;
- U9160300102 la somma di € 6.116,23 quali Contributi sociali a carico dell’Ente;
- U9160300103 la somma di € 2.175,86 quale IRAP;
Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario anno2022;Accertato, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, che le somme di cui sopra trovano coperturafinanziaria sui capitoli di bilancio U9160300101, U9160300102, U9160300103;Dato atto che agli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto si farà fronte con le risorsedella misura 20 del PSR Calabria 2014-2020 gestite dall’Organismo Pagatore Arcea;Viste la proposta di accertamento: n. 5144/2022 sul cap. E9201010301;Viste:
- la proposta di impegno n. 8211/2022 di € 25.598,40 collegata all’accertamento n. 5144/2022
- la proposta di impegno n. 8213/2022 di € 6.116,23 collegata all’accertamento n. 5144/2022
- la proposta di impegno n. 8214/2022 di € 2.175,86collegata all’accertamento n. 5144/ 2022
Dato atto che si sono realizzate le condizioni stabilite dai comma 1 e 2 dell’art. 56 del D.Lgs.118/2011;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:Di accertare per competenza, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2,principio 3.2, a valere sul seguente capitolo di entrata del bilancio regionale 2022-2024, - n.E9201010301 “Assegnazione di fondi da parte di Arcea per le azioni di assistenza tecnicanell’ambito del piano di sviluppo rurale (PSR) della Regione Calabria 2014-2020 (Decisione di



Cod. Proposta 16165Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

esecuzione della commissione del 20 novembre 2015-misura 20)”, la somma di € 33.890,49 giustaproposta di accertamento n. 5144/2022 collegati ai capitoli di spesa:
N. U9160300101 la somma di € 25.598,40 quale Competenze;
N. U9160300102 la somma di € 6.116,23 quali Contributi sociali a carico dell’Ente;
N. U9160300103 la somma di € 2.175,86 quale IRAP;Di autorizzare il settore Ragioneria ad assumere gli impegni della somma complessiva di €33.890,49 sui capitoli di spesa nn. U9160300101, U9160300102, U9160300103 che presentano lanecessaria disponibilità, giuste proposte di impegni di spesa nn. 8211/2022, 8213/2022 e8214/2022;Di dare Atto che ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 118/2011 la copertura finanziaria dell’intervento dicui trattasi trova piena capienza sui Capitoli nn. U9160300101, U9160300102, U9160300103impegni di spesa nn. 8211/2022, 8213/2022 e 8214/2022;Di notificare al Dipartimento Bilancio e Patrimonio il presente decreto al fine di rilasciare leautorizzazioni informatiche per l’accesso da parte del Settore Economico del Personale sui capitolisopra citati;Di notificare il presente decreto al Settore Economico del Dipartimento Organizzazione, Risorseumane;Di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11;Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleGiacomo Giovinazzo
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 16165Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

Numero Registro Dipartimento 1561 del 19/10/2022

OGGETTO PROGETTO OBIETTIVO ”Modulistica ed informatizzazione richieste e rilasciopareri di coerenza PSR Calabria 2014/2022” Approvato con decreto n.11097/2022-Accertamento e impegno di spesa – Periodo Settembre-Dicembre 2022

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 20/10/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 16165Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1561 del 19/10/2022

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

OGGETTO PROGETTO OBIETTIVO ”Modulistica ed informatizzazione richieste e rilasciopareri di coerenza PSR Calabria 2014/2022” Approvato con decreto n.11097/2022-Accertamento e impegno di spesa – Periodo Settembre-Dicembre 2022

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 20/10/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



ALLEGATO A 

 
 

 

 
Dipendente 

/Categoria 

 
Importo 

mensile 

 
 

Nr. Mesi 

 
 

Importo 

RITENUTE  
TOTALE RITENUTE 

 
TOTALE LORDO  

INPDAP 
 

ENPDEP 
 

Tot. Contributi 

 

IRAP 

23,80% 0,093% 8,50%   

CASABURI 

Francesco 

matricola n° 

148770 – 

Cat. C 

 
 
 
 
 

1066,6 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

4.266,40 

 
 
 
 
 

1.015,40 

 
 
 
 
 

3,97 

 
 
 
 
 

1.019,37 

 
 
 
 
 

362,64 

 
 
 
 
 

1.382,01 

 
 
 
 
 

5.648,41 

GARA 

Angela 

matricola n° 

342600; Cat 

B 

 
 
 
 
 

1066,6 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

4.266,40 

 
 
 
 
 

1.015,40 

 
 
 
 
 

3,97 

 
 
 
 
 

1.019,37 

 
 
 
 
 

362,64 

 
 
 
 
 

1.382,01 

 
 
 
 
 

5.648,41 

 
 
 

GUARAGNA 

Mario 

matricola n° 

1002399; 

Cat C 

 
 
 
 
 
 

 
1066,6 

 
 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 
 

 
4.266,40 

 
 
 
 
 
 

 
1.015,40 

 
 
 
 
 
 

 
3,97 

 
 
 
 
 
 

 
1.019,37 

 
 
 
 
 
 

 
362,64 

 
 
 
 
 
 

 
1.382,01 

 
 
 
 
 
 

 
5.648,41 

 

MAZZEI 

Leonoardo 

matricola n° 

1003141; 

Cat B 

 
 
 
 
 

 
1066,6 

 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 

 
4.266,40 

 
 
 
 
 

 
1.015,40 

 
 
 
 
 

 
3,97 

 
 
 
 
 

 
1.019,37 

 
 
 
 
 

 
362,64 

 
 
 
 
 

 
1.382,01 

 
 
 
 
 

 
5.648,41 

 

RAO 

Salvatore, 

matricola n° 

1002771; 

Cat B 

 
 
 
 
 

 
1066,6 

 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 

 
4.266,40 

 
 
 
 
 

 
1.015,40 

 
 
 
 
 

 
3,97 

 
 
 
 
 

 
1.019,37 

 
 
 
 
 

 
362,64 

 
 
 
 
 

 
1.382,01 

 
 
 
 
 

 
5.648,41 

ZAROLA 

Angela 

matricola n° 

867450; Cat 

B 

 
 
 
 
 

1066,6 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

4.266,40 

 
 
 
 
 

1.015,40 

 
 
 
 
 

3,97 

 
 
 
 
 

1.019,37 

 
 
 
 
 

362,64 

 
 
 
 
 

1.382,01 

 
 
 
 
 

5.648,41 

TOTALI 25.598,40 6.092,42 23,81 6.116,23 2.175,86 8.292,09 33.890,49 

 



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9160300103 Competenza

56.983,57Stanziamento

Impegni Assunti 33.127,17

Disponibile 23.856,40

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8214 2022 19/10/2022 2.175,86

IN DATA

20/10/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9160300102 Competenza

158.931,58Stanziamento

Impegni Assunti 91.568,07

Disponibile 67.363,51

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8213 2022 19/10/2022 6.116,23

IN DATA

20/10/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9160300101 Competenza

656.226,61Stanziamento

Impegni Assunti 383.040,00

Disponibile 273.186,61

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8211 2022 19/10/2022 25.598,40

IN DATA

20/10/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


